АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2025 											   № 456
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 27.12.2024 № 597
	В соответствии с решением районной Думы Кильмезского муниципального района Кировской области от 30.09.2025 № 6/1 «О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский район на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 27.12.2024 № 597 следующие изменения:
	1. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
	2. Приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
Глава Кильмезского района					А.Г. Коршунов

___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Заместитель начальника управления
планирования и экономического развития 			И.А. Борисова					20.10.2025
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации района,
начальник управления планирования и
экономического развития						Г.П. Четверикова					20.10.2025
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Консультант по правовым вопросам				В.Е. Комарова
				20.10.2025
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами
администрации района, заведующий
организационной
и кадровой работы 							М.Н. Дрягина
				20.10.2025

[image: ]
Разослать: 1-администрация района, 2-УПЭР, 1–райфу.  Итого:4 экз.
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
 Кильмезского района
	от 20.10.2025 № 456
Приложение № 3
Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств районного бюджета

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Расходы (тыс. рублей)

2025 год

2026 год

2027 год

	Муниципальная
программа
	Программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский район на 2025-2027 годы»
	всего
	4478,75
	650,0
	650,0

	Администрация Кильмезского района
	4478,75
	650,0
	650,0

	Отдельные
мероприятия:
1.

Управление муниципальным имуществом
	Администрация Кильмезского района
	1420,0
	400,0
	400,0

	2.
	Землеустройство и землепользование
	Администрация Кильмезского района
	640,0
	250,0
	250,0

	3.
	Софинансирование к субсидии местным бюджетам из областного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Кировской области «Развитие физкультуры и спорта»
	Администрация Кильмезского района
	197,25
	0
	0

	4.
	Капитальный ремонт спортивной площадки, расположенной по адресу: Кировская область, кильмезский р-н, пгт, Кильмезь, ул. Больничная, соор. 1
	Администрация Кильмезского района
	1970,00

	5.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	Администрация Кильмезского района

1,5

0

0

	6
	Приобретение нежилого помещения по адресу: Кировская область, Кильмезский р-н, пгт Кильмезь, ул. Карла Маркса, д. 40
	Администрация Кильмезского района
	250,00
	0
	0

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
 Кильмезского района
	                                                                                                                                                                             от 20.10.2025 № 456

Приложение № 4
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
отдельного
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	      2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа
	Программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2025-2027 годы»
	всего
	        23959,75
	        650,0
	      650,0

	федеральный
бюджет
	139,59
	-
	-

	областной бюджет
	19341,41
	-
	-

	местный бюджет
	4478,75
	650,0
	650,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	Отдельные
мероприятия:
1.
	 управление муниципальным имуществом
	всего
	1420,0
	400,0
	400,0

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1420,0
	400,0
	400,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	2.
	 землеустройство и землепользование
	всего
	640,0
	250,0
	250,0

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	640,0
	250,0
	250,0

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	3.
	Капитальный ремонт спортивной площадки, расположенной по адресу: Кировская область, кильмезский р-н, пгт, Кильмезь, ул. Больничная, соор. 1
	всего
	21499,75
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	19332,5
	-
	-

	местный бюджет
	2167,25
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	4.
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	всего
	150,0
	-
	-

	федеральный
бюджет
	139,59
	-
	-

	областной бюджет
	8,91
	-
	-

	местный бюджет
	1,5
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	5.
	Приобретение нежилого помещения по адресу: Кировская область, Кильмезский р-н, пгт Кильмезь, ул. Карла Маркса, д. 40
	всего
	250,0
	-
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	250,0
	-
	-

	государственные
внебюджетные
фонды РФ
	-
	-
	-

	территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
	-
	-
	-

	иные
внебюджетные
источники
	-
	-
	-

image1.png